
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2614 

DETERMINA 
N. 2243 DEL 10/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'ESTENSIONE  DELL'APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI 
IGIENIZZAZIONE  AUTOMATICA  DEI  SERVIZI  IGIENICI  NEGLI  EDIFICI  COMUNALI  E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA – CIG. ZC5365969A.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/1

0/
20

22
 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2614 

DETERMINA N. 2243 DEL 10/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ESTENSIONE DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI 
IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E DELL’ISTITUZIONE 
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA – CIG. ZC5365969A.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

– con determinazione n. 1851 del 17/08/2022 è stato affidato per un biennio, dal 01/09/2022 
al  31/08/2014,  il  servizio  di  igienizzazione  automatica  dei  servizi  igienici  negli  edifici 
comunali e dell’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana alla ditta Anticimex s.r.l. con sede in 
Milano;

– Vista  l’esigenza sopraggiunta di attivare il servizio di igienizzazione anche nelle sedi di: 
Palazzo Thiene – stradella San Gaetano Thiene 11; CSST Ovest c/o Circoscrizione 6 – via Thaon 
di Revel 44; Polizia Locale – Distaccamento di Campo Marzo – v.le Milano 1,  e l’inserimento di 
due tappeti (barriera antipolvere) a Palazzo Trissino e Palazzo Uffici; 

Visto  l'atto  di  sottomissione  redatto  dal  RUP  in  data  04/10/2022   PGN.  156466 con il  quale 
dispone  che  è  necessario  provvedere  all’implementazione  del  servizio  di  igienizzazione  negli 
edifici comunali.

Considerato che  il  Foglio  Patti  e  Condizioni  per  l’affidamento  del  servizio  di  igienizzazione 
automatica  dei  servizi  igienici  delle  sedi  comunali  del  Comune  di  Vicenza  e  delle  sedi  della 
Biblioteca  Civica  Bertoliana all’art.  17 prevede che “L’Amministrazione  Comunale  si  riserva la  
possibilità,  nei limiti  consentiti  dall’art.  106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  di ridurre o aumentare  
l’entità degli  apparecchi da noleggiare da effettuarsi  con corrispondente riduzione od aumento  
dell'importo contrattuale, senza che da parte dell'Impresa aggiudicataria possano essere vantati  
diritti, penalità, spese accessorie o qualsiasi altro onere.
Tali variazioni saranno comunicate preventivamente all'Impresa aggiudicataria, entro un congruo  
termine, onde consentire una diversa organizzazione delle attività.
In caso di variazione di sedi comunali nel corso della durata del contratto l’appaltatore, su richiesta  
della stazione appaltante, dovrà provvedere allo spostamento degli apparecchi e dei servizi 
presso la nuova sede senza alcun incremento del corrispettivo dovuto.”;

Ritenuto, a seguito dell'ampliamento del servizio di modificare in più la somma da corrispondere 
all’impresa  proporzionalmente  alle  modifiche  inserite  e,  come risulta  dall'atto  di  sottomissione 
redatto dal RUP PGN. 156466 del 04/10/2022 e sottoscritto per accettazione dalla ditta Anticimex 
PGN 158136 del  06/10/2022,  allegato  quale parte  integrante  della  presente  determinazione  e 
corrispondere all’impresa appaltatrice la somma biennale di € 2.121,45 oltre IVA;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/1

0/
20

22
 



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2614 

DETERMINA N. 2243 DEL 10/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ESTENSIONE DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI 
IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E DELL’ISTITUZIONE 
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA – CIG. ZC5365969A.

         Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di

Previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 4 maggio 2022 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010: “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti

Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di modificare in più il corrispettivo per il servizio di igienizzazione automatica da corrispondere 
all’impresa appaltatrice Anticimex srl con sede legale in Milano – 20142 – via E. Bugatti n. 12 – P.  
IVA /C.F. 08046760966, [CIG. ZC5365969A] come da premesse e descritto anche nell’allegato atto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/1

0/
20

22
 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2614 

DETERMINA N. 2243 DEL 10/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ESTENSIONE DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI 
IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E DELL’ISTITUZIONE 
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA – CIG. ZC5365969A.

di sottomissione redatto dal  RUP  e sottoscritto per accettazione dalla Ditta PGN. 158136 del 
06/10/2022 facente parte integrante della presente determinazione e corrispondere all’impresa 
appaltatrice la somma biennale di € 2.121,45 oltre IVA;

2) di impegnare la maggiore spesa di € 2.588,17 IVA inclusa, come segue: 

-  per €  323,52 al capitolo 1006304 “Spese per appalto e igienizzazione WC Uffici Comunali” 
anno 2022;

-  per € 1.294,08 al capitolo 1006304 “Spese per appalto e igienizzazione WC Uffici Comunali” 
anno 2023;

-  per €  970,57 al capitolo 1006304 “Spese per appalto e igienizzazione WC Uffici Comunali” 
anno 2024;

                     del Bilancio, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni;

6)  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell’art. 1 del D.L. 06 luglio 2012, n. 95, convertito nella Legge 07 agosto 2012, n. 135 
(procedure  Consip  S.p.A.)  e  quindi  è  legittimo  procedere  all’acquisto  oggetto  della  presente 
determina;
7) di  dare atto  che il  presente provvedimento è soggetto agli  obblighi di  pubblicazione di  cui 
all’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

   
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/1

0/
20

22
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2614 

DETERMINA N. 2243 DEL 10/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ESTENSIONE DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI 
IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E DELL’ISTITUZIONE 
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA – CIG. ZC5365969A.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/10/2022  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/1

0/
20

22
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2614

DETERMINA N. 2243 DEL 10/10/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ESTENSIONE DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI 
IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA – CIG. ZC5365969A. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

149498 2022 SPESE PER APPALTO E 
IGIENIZZAZIONE WC UFFICI 

COMUNALI

U 01031.03.1006304 323,52

149499 2023 SPESE PER APPALTO E 
IGIENIZZAZIONE WC UFFICI 

COMUNALI

U 01031.03.1006304 1.294,08

149500 2024 SPESE PER APPALTO E 
IGIENIZZAZIONE WC UFFICI 

COMUNALI

U 01031.03.1006304 970,57

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 13/10/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 5f47e13d306e8f27ed005911ebed1f8d13f24b78 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol
La PO di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/1

0/
20

22
 



COMUNE DI VICENZA 
Servizio Provveditorato 

Tel.0444/221387 – Fax. 0444/221220 – e-mail: provveditorato@comune.vicenza.it 

PEC: vicenza@cert.comune.vicenza.it 

 

 

 

OGGETTO: Variazione in aumento dei servizi richiesti relativamente ai servizi di 
igienizzazione automatica dei servizi igienici negli edifici comunali e dell’istituzione biblioteca 
civica Bertoliana a ridotto impatto ambientale ai sensi dell’allegato 1 contenente “Criteri 
ambientali minimi per l’affidamento del servizio di pulizia di edifici ed altri ambienti ad uso civile 
e per l’affidamento delle forniture di prodotti detergenti” D.M. 29/01/2021 emanato dal Ministero 
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - (G.U. n. 42 del 19/02/2021). Cig. 
ZC5365969A. 
 

 

Spett.le 

ANTICIMEX    SRL  

Via  ETTORE BUGATTI, 12 

20142 - MILANO (MI)  

 

anticimex@pec.it    

 

 

Al Direttore del Servizio Provveditorato 

SEDE 

 

 

IL  RUP 
 

Vista la determinazione n. 1851 del 17/08/2022  di aggiudicazione della Rdo sul mercato elettronico, 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento biennale del servizio di 

igienizzazione automatica dei servizi igienici negli edifici comunali e dell’istituzione biblioteca civica 

Bertoliana a ridotto impatto ambientale ai sensi dell’allegato contenente “Criteri ambientali minimi 

per l’affidamento del servizio di pulizia e per la fornitura di prodotti per l’igiene” approvato con 

decreto ministeriale 24 maggio 2012 emanato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del 

Territorio e del Mare - (G.U. n. 142 del 20 giugno 2012) – CIG. ZC5365969A. alla ditta ANTICIMEX SRL 

- via ETTORE BUGATTI, 12 - 20142 - MILANO (MI) - P.IVA/C.F. 08046760966; 

 

Atteso  che il Foglio Patti e Condizioni per l’affidamento biennale del servizio di igienizzazione 

automatica dei servizi igienici negli edifici comunali e dell’istituzione biblioteca civica Bertoliana 

all’art. 17 prevede che “L’Amministrazione Comunale si riserva la possibilità, nei limiti consentiti dall’art. 106 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., di ridurre o aumentare l’entità degli apparecchi da noleggiare da effettuarsi con 

corrispondente riduzione od aumento dell'importo contrattuale, senza che da parte dell'Impresa aggiudicataria 

possano essere vantati diritti, penalità, spese accessorie o qualsiasi altro onere. 

Tali variazioni saranno comunicate preventivamente all'Impresa aggiudicataria, entro un congruo termine, 

onde consentire una diversa organizzazione delle attività. 

In caso di variazione di sedi comunali nel corso della durata del contratto l’appaltatore, su richiesta della 

stazione appaltante, dovrà provvedere allo spostamento degli apparecchi e dei servizi presso la nuova sede 

senza alcun incremento del corrispettivo dovuto.”;  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
8
1
3
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
6
/
1
0
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
G
E
L
O
 
R
A
F
F
A
E
L
L
O
 
T
O
N
E
L
L
O
,
 
L
U
C
A
 
M
I
C
O
L
I
T
T
I

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/1

0/
20

22
 



COMUNE DI VICENZA 
Servizio Provveditorato 

Tel.0444/221387 – Fax. 0444/221220 – e-mail: provveditorato@comune.vicenza.it 

PEC: vicenza@cert.comune.vicenza.it 

 

 

 

Vista l’esigenza delle sedi  Palazzo Thiene –  stradella San Gaetano Thiene, 11;  CSST Ovest c/o 

Circoscrizione 6  –  via Thaon di Revel, 44;  Polizia Locale – Distaccamento di Campo Marzo – v.le 

Milano, 1, per cui è necessaria l’attivazione del servizio di igienizzazione come sotto descritto e 

l’inserimento di due tappeti (barriera antipolvere) a Palazzo Trissino e Palazzo Uffici; 

 

DISPONE CHE 

dal 1 novembre 2022  è necessario provvedere ai seguenti  servizi periodici di igienizzazione: 

 

Palazzo Thiene -  con n. 8 Apparecchi per la sanificazione; n. 4 Contenitori per assorbenti igienici; n.4 

Apparecchi per deodorazione ambienti; 

CSST Ovest c/o Circoscrizione 6  - con  n. 1  Apparecchio deodorazione ambienti; 

Polizia Locale – Distaccamento di Campo Marzo – con n. 2 Apparecchi per la sanificazione;  n. 2  

Apparecchi deodorazione ambienti;  n. 1 Contenitore per assorbenti igienici 

Palazzo Trissino –  con n. 1 Tappeto/barriera antipolvere; 

Palazzo Uffici  – con  n. 1 Tappeto/barriera antipolvere; 

 

Tale variazione era imprevista ed imprevedibile al momento in cui si è proceduto all’aggiudicazione 

sopra evidenziata e può essere soddisfatta avvalendosi del disposto di cui all’art. 17 del Foglio Patti e 

Condizioni per l’affidamento per l’affidamento biennale  del servizio di igienizzazione automatica dei 

servizi igienici negli edifici comunali e dell’istituzione biblioteca civica Bertoliana. 

 

Visto l’art. 106 commi 1 lett. a)  e comma 12 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i; 

 

QUANTIFICA 

 

- in € 265,18, oltre all’IVA, il corrispettivo trimestrale  per l’estensione del servizio, come sopra 

descritto; 

 

La ditta appaltatrice ditta ANTICIMEX SRL - via ETTORE BUGATTI, 12 - 20142 - MILANO (MI) si 

impegna ad eseguire le prestazioni sopra descritte ai medesimi patti, prezzi e condizioni del contratto 

originario senza diritto ad alcuna indennità ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove 

prestazioni come sopra quantificato a decorrere dal 1 novembre  2022. 

 

 

 

Il RUP Per accettazione e sottomissione 

Angelo Tonello 

      (a firma digitale) LA DITTA APPALTATRICE 

 

        _______________________________ 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/1

0/
20

22
 



22.07.07

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1006304
competenza: 323,52 

cassa: 323,52 

1006304
competenza: 1.294,08 

cassa: 1.294,08 

1006304
competenza: 970,57 

cassa: 970,57 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 323,52 1.294,08 970,57 

cassa: 323,52 1.294,08 970,57 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/1

0/
20

22
 


